
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ V-ВКМП/2023-2 от 08.11.2023 года 

об утверждении результатов V Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2023-2024 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен» в  период  с 01.09.2023 – 27.10.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса – 

Всероссийский конкурс творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен». 

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19, 5.20 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и 

вынесла решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  

протоколы  о награждении  победителей  и призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса 

и их творческих руководителей: дипломами «Победитель Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


прекрасен», дипломами «Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен»,   

дипломами «За подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи 

«Мир прекрасен». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 

  



Приложение №1 

  

№ рег. Страна Субъект 
Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Ф.И.О. 

творческого 

руководителя 

Название работы Результат 

1.  

 
Россия 

Московская 

область 
Балашиха 

Смирнова Злата 

Александровна 

Марсюкова 

Елена 

Валерьевна 

"Волшебство 

воображения" 

Призёр III 

степени 

2.  Россия 
Московская 

область 
Видное 

Соколова 

Светлана 

Владимировна 

Соколова 

Наталья 

Владимировна 

"Семья" Победитель 

3.  Россия 

Республика 

Северная 

Осетия - 

Алания 

Владикавказ 
Агаева Мария 

Алановна 

Есипова 

Надежда 

Анатольевна 

"Воспоминание о лете" Победитель 

4.  Россия 
Воронежская 

область 
Воронеж 

Колесникова 

Ева Дмитриевна 

Федорова 

Елена 

Ивановна 

"Утро золотой осени" 
Призёр I 

степени 

5.  Россия 
Саратовская 

область 
Вязовка с. 

Мусаева Элла 

Александровна 

Кочукова 

Марина 

Юрьевна 

"Родные традиции" 
Призёр I 

степени 



6.  Россия 
Владимирская 

область 
Гусь-Хрустальный 

Чижов Артём 

Андреевич 

Русакова 

Маргарита 

Геннадьевна 

"Дары осени" Победитель 

7.  Россия 
Московская 

область 
Егорьевск 

Гордеев 

Алексей 

Артемович 

Афонина 

Ксения 

Сергеевна 

"Впечатление" 
Призёр III 

степени 

8.  Россия 
Московская 

область 
Егорьевск 

Картошкина 

Анастасия 

Александровна  

Иванова 

Лилия 

Ильясовна 

"Я и мой внутренний 

мир" 

Призёр III 

степени 

9.  Россия 
Московская 

область 
Егорьевск 

Гаврилин Иван 

Александрович 

Иванова 

Лилия 

Ильясовна 

"Я и мой внутренний 

мир" 

Призёр I 

степени 

10.  Россия 
Московская 

область 
Егорьевск 

Карцева Диана 

Николаевна 

Иванова 

Лилия 

Ильясовна 

"Я и мой внутренний 

мир" 

Призёр II 

степени 

11.  Россия 
Свердловская 

область 
Екатеринбург 

Андросенко 

Полина 

Сергеевна 

Мусаева 

Екатерина 

Леонидовна 

"Многофункциональный 

комплекс зданий 

Кристаллы" 

Победитель 

12.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Шахунова 

Екатерина 

Артемовна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"Воспоминания" 
Призёр III 

степени 



13.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Шахунова 

Екатерина 

Артемовна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"Лавка чудес" 
Призёр III 

степени 

14.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Марченко 

Елизавета 

Игоревна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"Сказочный месяц" 
Призёр III 

степени 

15.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Ковдий Анна 

Викторовна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"Обрывки памяти" 
Призёр III 

степени 

16.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Карапетян 

Белла 

Араиковна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"Солнечная ферма" 
Призёр III 

степени 

17.  Россия 
Ставропольский 

край 
Железноводск 

Шелестова 

Елизавета 

Юрьевна 

Погосян 

Эллада 

Владиславовна 

"У берега" 
Призёр II 

степени 

18.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Дехтерева 

Елизавета 

Викторовна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"Я и рябина" Победитель 

19.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  Екимова Елисея 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"Русалка" 
Призёр II 

степени 



20.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Кохпецян 

Алина 

Давидовна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"Портрет моей сестры" 
Призёр I 

степени 

21.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Кудреватых 

София 

Алексеевна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"В своей комнате" 
Призёр I 

степени 

22.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Прожикина 

Мария 

Константиновна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"В одиночестве" 
Призёр III 

степени 

23.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Светлаков Лев 

Александрович 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"На футбольном поле" 
Призёр III 

степени 

24.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Семакович Яна 

Владимировна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"Прогулка" Победитель 

25.  Россия 
Кемеровская 

область 
Кемерово  

Широкова 

Ксения 

Викторовна 

Гладкина 

Ольга 

Геннадьевна 

"На прогулке" 
Призёр I 

степени 

26.  Россия 
Рязанская 

область 
Кирицы с. 

Белова Камилла 

Владимировна 

Корж 

Анастасия 

Андреевна 

"Я и мой внутренний 

мир" 

Призёр III 

степени 



27.  Россия 
Рязанская 

область 
Кирицы с. 

Алтычурина 

Камила 

Фарвазовна 

Корж 

Анастасия 

Андреевна 

"Я и мой внутренний 

мир" 

Призёр III 

степени 

28.  Россия 
Краснодарский 

край 
Краснодар 

Гурьева Полина 

Геннадьевна 

Гурьев 

Геннадий 

Евгеньевич 

"Потерянное лицо" 
Призёр III 

степени 

29.  Россия 
Нижегородская 

область 
Лукоянов 

Морева Юлия 

Владимировна 

Пергаева 

Олеся 

Валерьевна 

"Одно целое" 
Призёр II 

степени 

30.  Россия Москва Москва 

Широковских 

Алина 

Сергеевна 

  
"Прекрасные виды 

живого" 
Победитель 

31.  Россия Москва Москва  
Казаков Егор 

Александрович  

Водолага 

Галина 

Анатольевна 

"Родные просторы" 
Призёр II 

степени 

32.  Россия Москва Москва  

Прохорова 

Алина 

Владимировна 

Водолага 

Галина 

Анатольевна 

"Родные просторы" 
Призёр III 

степени 

33.  Россия 
Белгородская 

область 

Новоалександровка 

с. 

Дойдин Артем 

Русланович 

Сердюкова 

Алла 

Викторовна 

"Долгожданный 

подарок" 
Победитель 



34.  Россия 
Республика 

Крым 
Останино с. 

Королев Никита 

Сергеевич 

Ковтунович 

Галина 

Александровна 

"Крым - дом родной!" 
Призёр II 

степени 

35.  Россия 
Республика 

Крым 
Останино с. 

Ковтунович 

Ирина 

Георгиевна 

Ковтунович 

Галина 

Александровна 

"Полевая ромашка" 
Призёр I 

степени 

36.  Россия 
Республика 

Крым 
Останино с. 

Куртмалаева 

Найле 

Усеиновна 

Ковтунович 

Галина 

Александровна 

"Домик в лесу" 
Призёр I 

степени 

37.  Россия 
Республика 

Крым 
Останино с. 

Ковтунович 

Ирина 

Георгиевна 

Ковтунович 

Галина 

Александровна 

"Ночной цветок" 
Призёр I 

степени 

38.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Каравацкий 

Матвей 

Сергеевич 

Струнина 

Тамара 

Александровна 

"Мишка - гармонист" Победитель 

39.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Каратун Юлия 

Александровна 

Струнина 

Тамара 

Александровна 

"Гордый олень" Победитель 

40.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Манакова 

Мария 

Максимовна 

Струнина 

Тамара 

Александровна 

"Конёк- горбунок" Победитель 



41.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Морозов Иван 

Сергеевич 

Струнина 

Тамара 

Александровна 

"Коллекция Фокси" 
Призёр I 

степени 

42.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Януш Виктория 

Владимировна 

Струнина 

Тамара 

Александровна 

"Чебурашка" Победитель 

43.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Блюм Полина 

Алексеевна 

Бажина 

Виктория 

Александровна 

"Природа" Победитель 

44.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Пальцева 

Марианна 

Владимировна 

Бажина 

Виктория 

Александровна 

"Пионы из фисташек" Победитель 

45.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Блюм Иван 

Алексеевич 

Бажина 

Виктория 

Александровна 

"Скоро Новый год" 
Призёр I 

степени 

46.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское c. 

Конарева Ева 

Александровна 

Бажина 

Виктория 

Александровна 

"Великая дата" Победитель 

47.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское с. 

Григоренко 

Егор Янушевич 

Абрамов 

Вячеслав 

Гннадьевич 

"Лебедь, щука и рак" Победитель 



48.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское с. 

Виденькина 

Елизавета 

Алексеевна 

Гунько Ольга 

Эдвальдовна 
"кукла Параскева" 

Призёр I 

степени 

49.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское с. 

Машинистова 

Ксения 

Андреевна 

Глухова Алла 

Борисовна 
"Зимняя сказка" 

Призёр II 

степени 

50.  Россия 
Томская 

область 
Первомайское с. 

Растягаева 

Виктория 

Станиславовна 

Глухова Алла 

Борисовна 
"Семья Амиругуми" 

Призёр I 

степени 

51.  Россия 
Свердловская 

область 
Первоуральск 

Завацкий 

Максим 

Вячеславович 

Быкова 

Екатерина 

Аркадьевна 

"Чудесные цветы" 
Призёр I 

степени 

52.  Россия 
Астраханская 

область 
Пойменный п. 

Ермекова 

Руслана 

Даниаловна 

Джумагалиева 

Ассель 

Хасимовна  

"Мой внутренний мир" Победитель 

53.  Россия  
Сахалинская 

область 
Раздольное 

Клёнова 

Варвара 

Витальевна 

Лимонова 

Александра 

Александровна 

"В ночном небе я вижу 

себя" 

Призёр III 

степени 

54.  Россия  
Сахалинская 

область 
Раздольное 

Акчина Замира 

Эзендеевна 

Лимонова 

Александра 

Александровна 

"Добрый ёж" Победитель 



55.  Россия  
Сахалинская 

область  
Раздольное с. 

Черных Елена 

Ильинична  

Шалыгина 

Юлия 

Юрьевна  

"Летящий замок" 
Призёр I 

степени 

56.  Россия 
Белгородская 

область 
Ровеньки пгт. 

Рябикова 

Татьяна 

Викторовна 

Коваленко 

Людмила 

Александровна 

"Я раскрашу весь мир 

яркими красками" 
Победитель 

57.  Россия 
Белгородская 

область 
Ровеньки пгт. 

Заикина 

Варвара 

Сергеевна 

Клименко 

Наталья 

Александровна 

"Всё в твоих руках!" Победитель 

58.  Россия 
Белгородская 

область 
Ровеньки пгт. 

Бережная 

Марина 

Эдуардовна 

Иньякова 

Надежда 

Петровна 

"Сказка в жизни 

каждого из нас" 
Победитель 

59.  Россия 
Рязанская 

область 
Рязань 

Червонов Роман 

Витальевич 

Федюшкина 

Вера 

Александровна 

"Часы Тик-Так" Победитель 

60.  Россия 
Санкт-

Петербург 
Санкт-Петербург 

Буйвол 

Дмитрий 

Александович 

Бавыкина 

Александра 

Михайловна 

"Дыхание весны" Победитель 

61.  Россия 
Санкт-

Петербург 
Санкт-Петербург 

Колесникова 

Эля Андреевна 

Бавыкина 

Александра 

Михайловна 

"В родном краю" Победитель 



62.  Россия 
Санкт-

Петербург 
Санкт-Петербург 

Мандро Дарина 

Артёмьевна 

Бавыкина 

Александра 

Михайловна 

"Мечты  о лете" Победитель 

63.  Россия 
Сахалинская 

область 
Северо-Курильск 

Рыбалкина 

София 

Данииловна 

Кузьминых 

Виктория 

Владмировна 

"Осенняя фантазия" Победитель 

64.  Россия 
Сахалинская 

область 
Северо-Курильск 

Рожкова Алиса 

Андреевна 

Леонова 

Татьяна 

Владимировна 

"Вулкан Алаид" Победитель 

65.  Россия 
Сахалинская 

область 
Северо-Курильск 

Донкан Самира 

Фирузовна 

Сейлис Елена 

Сергеевна 
"Осенняя фантазия" Победитель 

66.  Россия 
Сахалинская 

область 
Северо-Курильск 

Чувашова 

Милия 

Алексеевна 

Нехорошкова 

Наталья 

Сергеевна 

Балерина  - "Осень" Победитель 

67.  Россия 
Республика 

Крым 
Симферополь 

Алексеева 

Амалия 

Руслановна 

Тищенко 

Валентина 

Григорьевна 

"Нивы и горы твои 

волшебны, Родина!" 

Призёр I 

степени 

68.  Россия 
Рязанская 

область 
Смолеевка с. 

Кулькова Вера 

Александровна 

Митрошина 

Алла 

Васильевна 

"Я и мой внутренний 

мир" 
Победитель 



69.  Россия 
Смоленская 

область 
Смоленск 

Музыкантов 

Кирилл 

Юрьевич 

Музыкантова 

Мария 

Анатольевна 

"Осенний денёк" Победитель 

70.  Россия 
Ставропольский 

край 
Ставрополь 

Андрющенко 

Никита 

Викторович 

Никонова 

Лидия 

Павловна 

"Шкатулка для мамы" Победитель 

71.  Россия 
Московская 

область 
Ступино 

Толстова Софья 

Сергеевна 

Горохова 

Елена 

Юрьевна 

"Медовое угощение" Победитель 

72.  Россия 
Московская 

область 
Ступино 

Зияева Азиза 

Бахтиёровна 

Горохова 

Елена 

Юрьевна 

"Лесные жители " Победитель 

73.  Россия 
Саратовская 

область 
Татищево р.п. 

Палеева 

Варвара 

Ивановна 

Кочукова 

Марина 

Юрьевна 

"Кошки в моей голове" 
Призёр III 

степени 

74.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Лонская Алиса 

Геннадьевна 

Левицкая 

Наталья 

Анатольевна 

"Сказочный дом гнома" Победитель 

75.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Антошкина 

Полина 

Игоревна 

Воробьева 

Светлана 

Владимировна 

"Береги свою планету" Победитель 



76.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Гуторова 

Екатерина 

Сергеевна 

Левицкая 

Наталья 

Анатольевна 

"Весенняя птичка" Победитель 

77.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Дырдасова 

Дарья 

Дмитриевна 

Воробьева 

Светлана 

Владимировна 

"Волшебный цветок" Победитель 

78.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Минин 

Владимир 

Андреевич 

Левицкая 

Наталья 

Анатольевна 

"Амурский тигр" Победитель 

79.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Дрозд 

Анастасия 

Юрьевна 

Воробьева 

Светлана 

Александровна 

"Букет Летний" Победитель 

80.  Россия 
Приморский 

край 
Уссурийск 

Моховикова 

Полина 

Сергеевна 

Воробьева 

Светлана 

Владимировна 

"Попугаи" Победитель 

81.  Россия 
Рязанская 

область 
Ухолово р.п. 

Шуршикова 

Любовь 

Владимировна 

Исаева 

Татьяна 

Владимировна 

"Концертный костюм" 
Призёр I 

степени 

82.  Россия 
Рязанская 

область 
Ухолово р.п. 

Маркова 

Варвара 

Николаевна 

Исаева 

Татьяна 

Владимировна 

"Шкатулка" Победитель 



83.  Россия 
Ивановская 

область 
Шуя 

Бовть Божена 

Павловна 

Седова Ирина 

Геннадьевна 
"Летнее настроение" 

Призёр I 

степени 

84.  Россия 
Ивановская 

область 
Шуя 

Кочина 

Вероника 

Александровна 

Седова Ирина 

Геннадьевна 

"Мой внутренний 

художник" 
Победитель 

85.  Россия 
Ивановская 

область 
Шуя 

Лавринова 

Полина 

Евгеньевна 

Орлова Ульяна 

Александровна 
"Весеннее настроение" 

Призёр I 

степени 

86.  Россия 
Владимирская 

область 
Юрьев-Польский 

Вожжов 

Дмитрий 

Станиславович 

Вожжова 

Маргарита 

Ивановна 

"Пасхальное чудо" Победитель 

 


